
MT24-12 strana 1

 

Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 38 570 domácností 

MARTINSKO
TURČIANSKOTEPLICKO

Č. 12 / 22. MAREC 2024 / 28. ROČNÍK

HROBOVČISTENIE
DOSEKÁVANIE PÍSMA

www.greisiger.sk 0940 653 651, 0919 205 521

Ing. Miroslav Greisiger AKCIA do 31.3.!!

Čistenie: Jednohrob 100€  50€ Dvojhrob 130€ 70€ Impregnácia ZDARMA
Dosekávanie písma priamo na cintoríne bez nutnosti odoberania pomníka:  
Do 5 znakov 70€, 6-11 znakov 100€, 12 a viac znakov 11€/znak                         
Obnova písma: (zlatá, strieborná, čierna, biela) 2€ 1,20€/znak. 

Oslavujeme 10 rokov a 15 000 spokojných zákazníkov, preto každý zákazník dostane pri 
platbe dodatočnú zľavu 10%!! Staňte sa našim ďalším spokojným zákazníkom.

Fotografie,
vázy, 

lampáše,
tabuľky
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INZERCIA

 

MARTINSKO
TURČIANSKOTEPLICKO

Alena Špirková  0908 979 477
Ing. Peter Hanakovič  0905 423 331
Nikola Debnárová  0910 503 918

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Každý týždeň: 
Martin, Turčianske Teplice, Jahodníky, 
Košú�, Podháj, Priekopa, Kolónia 
Hviezda - mimo ulíc roznášaných v 
nepárny týždeň, Záturčie, Košťany 
nad Turcom, Príbovce, Sučany, Turany, 
Turčianske Kľačany, Vrútky, Žabokre-
ky, Sklené, Sučany, Belá - Dulice, 
Blatnica, Ďanová, Dražkovce, Kláštor 
pod Znievom, Krpeľany, Necpaly, Pod-
hradie, Sklabiňa, Šútovo, Turčianska 
Štiavnička, Valča, Diviaky, Dolná Štub-
ňa, Dubové, Horná Štubňa, Malý Čep-
čín, Mošovce, Slovenské Pravno, Háj

Nepárny týždeň:
Bystrička, Horný a Dolný Kalník, 
Tomčany, Košťany nad Turcom, Lipo-
vec, Kolónia Hviezda - H. Gregorovej, 
Helsinská, J. Kostru, K. Hviezda, Mu-
drochová, Nerudova 

martinsko@regionpress.sk

Redakcia: A.Kmeťa (St.MC) 
 MARTIN

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.
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IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09
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Dlhodobé oteplenie zvyšuje aktivitu 
kliešťov - vrátane kliešťa obyčajné-
ho, ktorý vyhľadáva človeka. Kliešte 
sú aktívne, keď denná teplota dlhší 
čas dosahuje 7 až 8 stupňov Celzia. 

Kliešte sú malé parazity a pre člo-
veka predstavujú nebezpečenstvo naj-
mä v prípade, ak sú in�kované, pretože 
vtedy prenášajú nepríjemné ochorenia. 
Na Slovensku sa najčastejšie vyskytujú 
dve z nich: lymská borelióza a kliešťo-
vá encefalitída.

V bezpečí nie sme 
ani v záhradách či parkoch

Kliešte sa vyskytujú v trávnatých 
porastoch s výškou od dvadsať centi-
metrov do jedného metra. Nájsť ich mô-
žeme v záhradách, v parkoch i v lesoch. 
V posledných rokoch sa v dôsledku kli-
matických zmien dostávajú aj do vyš-
ších zemepisných polôh, dokonca až 
do nadmorskej výšky nad 1000 metrov. 
Striehnu na koncoch listov, na steblách 
tráv alebo na vetvičkách prízemných 
kríkov. Obľubujú najmä dubovo-hrabo-
vé lesy.

Pri potulkách prírodou by sme sa 
mali vyhýbať miestam s vyšším pred-
pokladom výskytu kliešťov, ktorými 
sú okraje lesov, vysoké porasty tráv či 
krovie. Je dobré zvoliť vhodné obleče-
nie pokrývajúce čo najväčšie časti tela, 
najmä dlhé nohavice a ponožky. Vhod-

nejší je svetlý odev, na ktorom tohto 
parazita skôr zbadáte. Zabúdať by sme 
nemali ani na používanie repelentov. 
Po návrate domov z prírody si musí-
me dôkladne prekontrolovať celé telo. 
Kliešť sa najčastejšie prisaje do vlasatej 
časti hlavy, do slabín a podpazušia, za 
uši, do podkolennej jamky a na intím-
ne miesta.

Prisatého kliešťa vyberte správne – 
odstraňujte ho pinzetou, ktorú pritlačte 
čo najbližšie ku koži. Vyťahujte ho po-
maly, kývavým pohybom bez točenia. 
Najdôležitejšie je kliešťa nepoškodiť a 
nerozmliaždiť. Treba vybrať celé telo aj 
s hlavičkou. Ak nemáte poruke dezin-
fekčný prostriedok z lekárne akým je 
lieh, či jódová tinktúra, použite prípra-
vok s obsahom alkoholu. Ak sa nepo-
darí odstrániť kliešťa celého, je vhodné 
vyhľadať zdravotnícku pomoc.

Informácie poskytol Odbor epide-
miológie a Referát komunikačný Úradu 

verejného zdravotníctva SR

Chráňte sa pred kliešťami

» ren
foto autor JerzyGorecki pixabay
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auto moto ine
»Výkup mot. vozidiel, všet-
ky značky, nepojazd., staré, 
havarované. T.č.: 0905 505 
129 
»Kúpim murovanú garáž. 
T.č.: 0905 505 129

STAVBA
»Kúpim haki lešenie. tel. 
0908 532 682
»Predám sklolaminátové 
žumpy o objeme 5.000, 
8.000 a 10.000 litrov a vo-
domerné šach�. Cena 650 
€. Dovoz, osadenie, tlaková 
skúška. T.č.: 0905 925 991

hobby a šport

»Kupim akekolvek zlate a 
strieborne mince,aj cele 
zbierky tel.0915 627 285 .

rozne ine
»Kúpim staré plechové 
hračky. T.č.: 0905 505 129
»Zberatel kupi hodinky 
OMEGA,bodaky,nem.hel-
my,stare vojenske pracky, 
strieborne a zlate mince. 
0907 166 358

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

Občianska
riadková
inzercia

02 AUTO-MOTO / iné 

01 AUTO-MOTO / predaj          

08 STAVBA                    

Chcete si
podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 
v tvare: RP medzera MT 
medzera Číslo rubriky 
medzera Text inzerátu

Príklad:
RP MT 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je 
od 26.10.2023 zrušená, in-
zerát si môžete podať len 
cez www.mojinzerat.sk 
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms toľ-
kokrát, v koľkých týždňoch chcete 
inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, MT zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

Bude Dobšinská ľadová jaskyňa aj v 
budúcnosti ľadovou? Odpovede na túto 
otázku hľadá rozsiahly multidiscipli-
nárny výskum slovenských vedcov a 
vedkýň už desaťročia. Získané dáta za-
tiaľ hovoria o tom, že množstvo ľadovej 
masy v jaskyni odbúda, aj pribúda. 

Unikátne miesto objavili Eugen Ruf-
fínyi, András Mega a Gustáv Lang z Dob-
šinej, ktorí sa do „ľadovej priepasti“ za 
asistencie ďalších pomocníkov, zväčša 
baníkov, ako prví odvážili 15. júna 1870. 
„Po detailnejšom geodetickom zameraní 
sa počiatočné odhady množstva ľadu v 
jaskyni ukázali prekvapivo presné: ob-
jemom 115 – 120 tisíc metrov kubických, 
ktorý bol v roku 1995 spresnený moder-
nejšími metódami na 110 tisíc m3, patrí 
jaskyňa medzi najväčšie na svete. Súčas-
ný ľad má maximálnu hrúbku okolo 25 
metrov,“ upresnil Ján Madarás, riaditeľ 
Ústavu vied o Zemi SAV, v.v.i. Meraním 
izotopov vodíka a kyslíka v ľade a rádio-
uhlíkovým datovaním zamrznutých tiel 
netopierov a ich trusu prišiel kolektív pod 
vedením Rastislava Milovského z detašo-
vaného pracoviska Ústavu vied o Zemi 
SAV v Banskej Bystrici v roku 2019 so zá-
sadným zistením. Najstarší ľad v jaskyni 
má okolo 2600 rokov. Jaskyňa je tak otvo-
renou knihou histórie vývoja prostredia 
a klímy a je podľa odborníkov na mieste 
otázka, či súčasná zmena klímy vplýva aj 

na ľad v Dobšinskej ľadovej jaskyni. „Prvé 
georadarové merania hrúbky a charakte-
ristiky ľadu máme z roku 1995. V porov-
naní s výsledkami pravidelných meraní 
od sezóny 2011/2012 nastal v niektorých 
častiach jaskyne úbytok ľadu o 1-2 metre, 
ale v iných ho pribudlo. V čase objavu 
bola zaľadnená aj vstupná časť jaskyne, 
kde sa dnes ľad nenachádza. Bolo to pod-
mienené úpravou vstupného priestoru, aj 
stavom vegetácie. Naopak, súvislá vrstva 
ľadu s hrúbkou niekoľkých metrov sa na-
chádza v súčasnosti v spodných častiach 
jaskyne, ktoré v čase objavu zaľadnené 
neboli,“ vysvetľuje Ján Madarás.

V jaskyni sa dnes aplikuje celý súbor 
geodetických a geofyzikálnych meraní, 
pretože ľad sa dynamicky vyvíja, reaguje 
na sezónne zmeny, pohybuje sa, topí, na-
rastá, sublimuje. „Účelom meraní je ziste-
nie hrúbky a objemu ľadového masívu v 
rôznych častiach jaskyne, zaznamenáva-
nie zmien hrúbky ľadu na rovnakých sta-
novištiach – dynamika ľadu, jeho tope-
nie, alebo pribúdanie v rôznych častiach 
jaskyne. V sezóne 2019 /2020 napríklad v 
Malej sieni (bližšie k východu z jaskyne) 
ubudlo 127 m3 ľadu, ale vo Veľkej sieni ho 
pribudlo 84 m3,“ dodáva geológ.

Aj keď monitoring ľadu nie je ešte 
časovo dlhý, dá sa podľa odborníkov 
konštatovať, že kondícia ľadu v jaskyni je 
zatiaľ stabilná.

Aká je budúcnosť 
Dobšinskej ľadovej jaskyne?

» ren
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AKCIA

BIELA W960 

iba za 36,00€ s DPH 

MODERN BOX PRO 500A 

iba za 14,38€ s DPH 

PREDAJ: 

PRACOVNÉ DOSKY
POSUVNÝ SYSTÉM  

DTD DOSKY 
ABS HRANY 

LED OSVETLENIE
ÚCHYTKY, VEŠIAKY, 

VÝSUVY, ZÁVESY, VÝKLOPY 

SL Y: 

OLEPOVANIE HRÁN 

POREZ DREVOTRIESKY

AVY 

Lokca 327 
Lisková 901 www.porezlamino.sk

www.lamino.sk

VŠETKO PRE VÝROBU NÁBYTKU
Podľa nového vzdelávacieho progra-
mu vyučuje svojich prvákov a prváčky 
aktuálne už 39 základných škôl. Od 
septembra 2024 sa táto vlna inovácií 
potenciálne rozšíri do viac ako 400 ďal-
ších škôl po celom Slovensku. Vďaka 
interaktívnej mape, ktorú v uplynulých 
dňoch zverejnilo Ministerstvo školstva, 
výskumu, vývoja a mládeže (MŠVVaM) 
SR majú rodičia a široká verejnosť mož-
nosť zistiť, ktorá škola v ich okolí preja-
vila záujem učiť po novom s podporou 
rezortu školstva. 

Interaktívna mapa, zverejnená na 
stránke https://vzdelavanie21.sk/mapa-
-skol/, umožňuje rodičom lepší prehľad 
o tom, ktoré školy v ich okolí prejavili zá-
ujem učiť po novom od septembra 2024. 
Sú v nej zahrnuté aj tie základné školy, 
ktoré začali s postupným zavádzaním 
nového kurikula od minulého školského 
roku. Mapa je doplnená aj textovým zo-
znamom, v ktorom je možné vyhľadávať 
podľa názvu školy či jej adresy.

„Komplexné zmeny v cieľoch a obsa-
hoch základného vzdelávania otvárajú 
možnosti lepšej prípravy detí na život v 
21.storočí. V nových vzdelávacích štan-
dardoch sa kladie dôraz na metakogní-
ciu, teda to, aby žiaci a žiačky postupne 
lepšie rozumeli tomu, čo sa potrebujú 
naučiť, aký postup pri tom môžu zvoliť 
a ako sa im darí napredovať. Vďaka no-
vým obsahom a formám vo vzdelávaní 
bude možné v triedach budovať kultúru, 

kde budú môcť učitelia, učiteľky aj žiaci 
a žiačky zažiť úspech a dobrú odozvu,“ 
objasnil rezort školstva s tým že zmeny 
nastanú aj v tom, že deti dostanú oveľa 
viac priestoru a možností pre aktívnejšie 
trávenie času v škole. „Zámerom nového 
vzdelávacieho programu je tiež pripraviť 
deti na nástrahy virtuálneho sveta a ako 
sa majú bezpečne a zodpovedne pohybo-
vať v digitálnom prostredí. V rámci uplat-
ňovania moderných foriem vzdelávania 
sa otvorila napríklad možnosť vyučovať 
v blokoch alebo upraviť dĺžku vyučovacej 
hodiny. Zmeny prinášajú aj posilnenie 
prierezových gramotností (environmen-
tálna, �nančná, digitálna, občianska, 
emocionálna a sociálna, čitateľská a vi-
zuálna gramotnosť), ktoré sú v novom 
štátnom vzdelávacom programe súčas-
ťou vzdelávacích oblastí. Školy budú mať 
možnosť rozvíjať prierezové gramotnosti 
aj v rámci tematických dní,“ doplnil rezort 
školstva podľa ktorého sa ťažisko vzdelá-
vania presúva z odovzdávania vedomostí 
na rozvoj spôsobilostí žiakov a žiačok.

Na tvorbe nového vzdelávacieho 
programu pracovali expertné tímy Ná-
rodného inštitútu vzdelávania a mládeže 
(NIVaM) od roku 2021, ich členmi boli aj 
externí spolupracovníci z akademickej 
a pedagogickej verejnosti. Učitelia, aka-
demici, rodičia a aj žiaci sa zapojili do 
pripomienkového konania vo viacerých 
kolách. Nový štátny vzdelávací program 
schválilo MŠVVaM v marci 2023.

Interaktívna mapa základných škôl

» ren
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0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové 

a nosnicové kuriatka
brojlerové 

a nosnicové kuriatka 
husi, kačky, 

husokačky, morky
husi, kačky, 

husokačky, morky 
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27. marca 1983   
orgány Štb pozatýkali množstvo príslušníkov františkánskej reho-
le v rámci „akcie Vír“

Výročia a udalosti
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OBJEDNÁVKY UŽ PRIJÍMAME
NOVINKA - DOMINANT GREENSHELL

5 € / ks

7

Dovoz priamo na adresu
0940 658 399

0905 355 145

Alebo kúpiť
aj v predajni:

SLNIEČKO ZDRAVÁ VÝŽIVA
Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

alebo na tel.:

Volajte v pracovné dni:

 od Pondelka do Piatka,
od 10:00 do 16:00 hod.

0904 552 345

Môžete teraz
objednať na:

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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Realizujeme
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

� PRESTAVBY 

   NADSTRE�NÝCH

   ČASTÍ KOMÍNOV
� ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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BEZPEČNÝ VSTUP 

DO KAŽDEJ VANE 

Montáž do každej vane,  

za 8 hodín bez búrania.

www.DvereDoVane.sk

0950 593 026

DVERE

DO

VANE

6
8
-0
0
4

0
8
-0
0
0
2

• Do skupiny vyhradených výrobkov patria elektrozariadenia, batérie                            

• Na vyhradené výrobky sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, t. z., že 
výrobca takéhoto výrobku je povinný plniť súbor povinností pre vyhradený 
výrobok uvedený na trh SR. Tým je zabezpečené, že o vyhradený výrobok, resp. 
vyhradený prúd odpadu bude postarané vo všetkých fázach jeho životného 
cyklu.
• Financovanie triedeného zberu vyhradeného prúdu odpadu, vrátane 
triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu patriacich do vyhradeného 
prúdu, znášajú výrobcovia v rámci systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov.  

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, náklady               
na triedený zber vyhradeného prúdu odpadu znáša obec.

výrobku. Pre ochranu životného prostredia je dôležité, aby sme kupovali 

triedou, pretože šetríme prírodné zdroje potrebné na výrobu elektrickej energie. 

životnosťou alebo využívame nabíjateľné akumulátory.

-
ho odpadu. 

vo všeobecne záväznom nariadení obce.

Viac informácií nájdete na webových sídlach

www.e-cycling.sk a www.slovmas.sk.

Autorizované organizácie zodpovednosti výrobcov

E-cycling s. r. o. a SLOVMAS, a. s. týmto informujú:

INZER
CIA

martin
sko@

regio
npres

s.sk
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Írsky seter s PP (FCI)
Ponúkam na predaj
šteniatka psíkov, Piešťany 0948 088 365
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PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 

0915 470 099  | sme maďarská �rma
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PODĽA KVALIFIKÁCIE
Brutto na hodinu

Nemecká pracovná zmluva
Nemecké sociálne poistenie

Vybavíme všetko 
potrebné pre prácu
Možnosť turnusov

Ubytovanie zabezpečené
Stabilná celoročná práca

od 13

OBSLUHA UMÝVACEJ

LINKY

20 dní platenej dovolenky
preplácané sviatky
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Váš partner pre stoličkové 
výťahy na Slovensku. 

Pretože Stannah 

mení váš život.

0800 162 162
www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť na 
zakúpenie stoličkového 
výťahu peňažný 
príspevok od štátu.

Ostaňte sami sebou
vďaka stoličkovým
výťahom Stannah

*Kampaň platí pre každú objednávku do 30.4.24, nie je retroaktívna 
ani kumulovateľná s inými ponukami alebo kampaňami.

Darček v
hodnote až
do 500,- €*

Ponuka
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Celá SRC
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info@galerica.sk www.galerica.sk0948 88 88 55 

DOPRAVA ZADARMO  VŠETKO SKLADOM

Bez budovania 

základov snehu a vetru

5 rokov záruka na konštrukciu 

10 rokov záruka na polykarbonát

Š x V x D Cena 2mNázov

ODOLNÉ

POLYKARBONÁTOVÉ

SKLENÍKY

Galerica
Genio 3x4 m

BIO HNOJIVO

chrániace rastliny 
pred škodcami

4 L

ZADARMO

479€

GNOM 1,64 x 1,66 x 4 m 379 € cena pred enia o 2m 100 €

GRETA 2 x 2 x 4 m 479 € cena pred enia o 2m 160 €

GLORIA 2,58 x 2 x 4 m 579 € cena pred enia o 2m 160 €

GENIO 3 x 2 x 4 m 479 € cena pred enia o 2m 160 €

GARANT 3 x 2 x 4 m 579 € cena pred enia o 2m 160 €

GOLEM 4 x 2,7 x 4 m 1 599 € cena pred enia o 2m 400 €

GULLIVER 3 x 2 x 4 m 649 € cena pred enia o 2m 200 €

GOLIÁŠ 3 x 2 x 4 m 729 € cena pred enia o 2m 200 €

GIGANT 6 x 4 x 10 m 5 799 € cena pred enia o 2m 750 €
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